

# Odd Fellowtokt i Østersjøen

Det ble et annerledes Vadstena-treff i 2006. Tidligere har vi vanligvis ligget fast på ett sted og hatt daglige utfarter. I år var vi nærmest nomader og bortsett fra oppholdet i Visby, lå vi bare en natt på hvert sted. Det var snaut 60 deltakere på selve turen fra Danmark, Holland, Norge, Sveits, Sverige og Tyskland, men underveis traff vi søstre og brødre også fra Finland og Estland. Vi traff mange kjente fra tidligere turer, men det var også flere som var med for første gang.

I løpet av formiddagen mandag 26. juni ankom deltakerne til Vadstena. Etter lunsj og orientering i Ordenslokalene ble vi fordelt på overnattingsstedene. Om kvelden ble vi ønsket velkommen til konsert i Ørberga kyrka av loge nr. 53 Wasaborgen og fortsatte med midtsommersupé i forsamlingshuset.

Tirsdag ble det grytidlig frokost, og 0630 startet bussturen til ferja i Nynäshamn. På Gotland ble vi innkvartert i landlige og fine omgivelser på Sunderbys Herregård, en mils veg utenfor Visby. Om ettermiddagen hadde vi en guidet omvisning i den gamle bydelen med utgangspunkt i Almedalen som vel er best kjent som startsted for politikernes valgkamp i Sverige.

Onsdag var det langdag i nordre del av Gotland. Vi besøkte natur-

reservatet Jungfrun på vestkysten med de trolske fjellformasjoner og fortsatte med gamle kirker og lunsj i det fri og avsluttet med omvisning i de fantastiske kalksteinsbruddene hvor det tas ut millioner av tonn kalkstein hvert år. Om kvelden var det logemøter for Rebekka og Odd Fellow i gamle kalkovner og senere felles middag i ominnredet sal i kalkbrenneriet. En utrolig opplevelse. I forbindelse med taler og gaveoverrekkelser ble også Håkon Håkonssons vimpel overlevert til loge nr. 28 St. Klemens.

Torsdag forlot vi Gotland og fikk noen timer i Stockholm bl.a. med besøk i Ordenshuset hvor vi fikk omvisning av Bengt Siland – som vi har vært sammen med på mange turer tidligere – og Eks Rådspresident Ingegerd Meyerhoff.

Fredag morgen seiler vi inn til Helsingfors. En flott by med mange severdigheter. Med lokal guide opplever vi bl.a. Olympiastadion, Sibeliusmonumentet, den praktfulle fjellkirken og Salutorget med yrende liv. Vi blir mottatt i det svenske Ordenshuset og får en orientering om finske ordensforhold. Om kvelden har vi middag på hotellet sammen med representanter fra finske loger.

Lørdag formiddag går vi ombord i hurtigbåten til Tallinn, men bus-

sen vår er for stor og må vente noen timer. I mellomtiden blir det satt opp lokale busser for oss.

Med en svensktalende, fantastisk dyktig guide får vi en interessant omvisning i den gamle byen innfor muren som er i imponerende god stand. Om kvelden er det logebesøk. I Estland er det en Odd Fellowloge – nr. 1 Maarjamma i Tallinn stiftet i 1993 og en Rebekkaloge stiftet i 1995. Logene hører inn under den finske Storlogen.

Totalt er det 40 brødre og 21 søstre i Estland. Naturlig nok har de store arbeidsoppgaver for å skaffe lokaler. I løpet av disse få årene har de hatt fire møtelokaler som de har vært nødt til å flytte fra på grunn av at bygningene har blitt solgt og nye eiere har hatt andre planer. De har imidlertid god tro på at de skulle få varig opphold i disse femte lokalene. Her holder de til i garasjene til et bilverksted, og da vi kom, trodde vi at det var rett og slett verksted. Men innvendig var det noe helt annet som møtte oss. Her var det innredet en virkelig fin logesal og selskapslokaler. Lokalen var små, men til daglig er de store nok. De estiske søstre og brødre satte tydelig pris på besøket av så mange Odd Fellows fra mange land selv om språkproblemene ikke var helt enkle. Det ble også overrakt gaver fra gjestene til minne om det store besøket. Fra Norges representanter overrakte DSS Jorunn Larsen et norsk flagg og de fikk også vimpelen fra Håkon



Logesal i Tallinn.



Rast i Riga.

GJØR MOT ANDRE SOM DU VIL ANDRE SKAL GJØRE MOT DEG

Håkonsson. Denne kvelden ble en minnerik opplevelse både for verter og gjester. Odd Fellow ånden kom tydelig fram til tross for språkproblemene.

Søndag forlot vi Tallinn etter frokost, men før vi forlot Estland, stoppet vi ved Birgitta-søstrenes nybygde kloster i Pirita og fortsatte så mot Latvia og Riga.

Mandag var det tidlig frokost og innlasting i bussen. Med lokal guide fikk vi oppleve den gamle byen i Jugendstil og avsluttet med en smak av Riga balsam. På spørsmål om hvordan medlemskapet i EU påvirket tilværelsen i landet, svarte guiden at politikerne hadde fått EU-lønninger, men det var farlig å bli gammel eller syk i landet.

Om ettermiddagen gikk vi ombord i *M/S Fantaasia* fra rederiet Tallink. Det var ikke helt enkelt å finne fram ombord, men prisene var absolutt vennlige, og vi kom trygt fram til Stockholm.

*Magne Skadsheim*

## "Møt så ofte du kan ...."

I nr. 2-2006 utgaven av NORE-NYTT stilte Redaksjonskomiteen følgende spørsmål:

Hva kan vi gjøre for å få passive medlemmer til å komme tilbake på logemøtene igjen?

Det kom inn flere innlegg, og som dere ser tar vi spørsmålet opp denne gangen også, bl.a. i Lederen. Vi tror at det må være en levende diskusjon i begge loger, og at ikke bare Kollegiet og Nemnda for Styrkelse og Ekspensjon har ansvaret for denne delen av Ordensarbeidet.

I tillegg til det som ble skrevet sist, ble det også snakket om saken blant så vel brødre som søstre. Vi tillater oss å referere noe av dette:

- \* Aktive brødre og søstre må ta direkte kontakt med "medsøsken" de sjelden ser på møtene.
- \* Oppdeling i geografiske områder der Eidsbergmedlemmer tenker på dem som bor i sin kommune, Askimmedlemmer på sine, Marker på sine o.s.v. Ta kontakt pr. telefon eller direkte, tilby skyss og følge.

- \* Faddere må følge opp Fadderbarna sine, eventuelt ordne med en vikarierende Fadder.
- \* Fadderbarn oppmuntrer sine Faddere til å komme.
- \* Logen kan sende brev, ringe eller besøke når fraværet har vart lenge. Kanskje sykdom er årsaken?
- \* Kanskje et bestemt oppdrag eller gjøremål, ikke nødvendigvis et to års engasjement, kan vekke lysten til å komme igjen? Ikke alle ønsker eller kan si ja til større forpliktelser, men alle vil gjerne gi bidrag til fellesskapet, bli sett og føle seg nyttige.
- \* Spørsmålet bør diskuteres på et eller flere ettermøter, for det er så viktig for begge våre loger at vi finner noen gode svar.

Bare i denne lille oppsummeringen ligger det utfordringer så vel til det enkelte logemedlem som til dem som sitter med ansvaret for den formelle driften av logene våre. La diskusjonen gå! Gi din mening til kjenne.

"Møt så ofte du kan ..."

R.L.

## MØT SÅ OFTE DU KAN!

Med hånden på hjertet, kan vi si at vi er flinke nok?

Ja, vil mange si, og det er nok riktig for flere.

I vår Loge har vi stort sett en fast stamme som møter så ofte de kan. Jeg retter heller min oppmerksomhet mot de brødre som er mer sporadisk på møtene.

Ofte på min "hilserunde" før møtet starter, tenker jeg: "Hvor mange kommer i dag? Får jeg se den eller den på møtet i kveld?" Slik tror jeg mange med meg tenker. Kollegiet som forbereder seg inne, gjør det helt sikkert. Dessverre hender det at jeg blir skuffet. Ikke alltid - -.

Det som i den senere tid har vært i øyenfallende, er at flere

ynge brødre er sjelden å se på møtene. Jeg spør: "Har vi andre brødre vært flinke nok til å ta oss av disse på møtene?"

Har fadder hatt kontakt med sitt "fadderbarn" i det siste?

Hadde det kanskje vært lurt med en telefon - skal du på møtet i kveld?"

### Hva kan gjøres?

Jeg husker selv som Eks OM at jeg på ettermøtet reiste meg og roste nye brødre for godt fram-møte. 7-8 stykker av dem måtte vente ute når møtene ble flyttet opp i høyere grader. Mange fine samtaler fikk vi til ute i ventetiden. Det å vente ute har vi alle sammen gjort.

Men en ting er sikkert, synes vi

ikke Logekvelden gir oss det vi hadde forventet, er det jo vi selv som kan påvirke den til å bli bedre! Det er lov å komme med forslag og ideer til hva vi kan gjøre for å forbedre Logekvelden. Møt opp og påvirk denne. Du blir hørt!

Og husk, det er alltid en bror som savner deg når du ikke kommer, og som blir oppriktig glad når han får se deg på møtene.

Brødre, la oss samle oss om vårt logearbeid og tradisjoner i god logeånd!

**Vi møtes i Vennskap, Kjærlighet og Sannhet.**

*Storrepr. Evald Forvik*